
 

Secretaria Municipal de S a ú d e    -   F  M S                                                                                    - PÁGINA: 1/6 – 

Rodovia BR-050 Km 278, s/nº, Bairro São Francisco  

Prédio do antigo DNIT (Fone: 64-3441-2692) 

  
             Estado de Goiás                                                                                                          Secretaria Municipal de Saúde Catalão 
Prefeitura Municipal de Catalão                                                                  Fundo Municipal de Saúde de Catalão                                    

 

EDITAL Nº. 002/2022 – FMS 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

 

 

 

CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS POR TEMPO DETERMINADO, AMPARADO NA LEI MUNICIPAL 

Nº 3.996, DE 29 DE JUNHO DE 2022, VISANDO ATENDER À NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE 

EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO, PARA PERMITIR O FUNCIONAMENTO NORMAL DOS 

SERVIÇOS BÁSICOS NA ÁREA DA SAÚDE PÚBLICA, SEM QUE HAJA NENHUMA INTERRUPÇÃO, 

NO ÂMBITO URBANO, RURAL E NOS DISTRITOS DE PIRES BELO E SANTO ANTÔNIO DO RIO 

VERDE. 

 
 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO  
 

 

 

O Gestor do Fundo Municipal de Saúde do Município de Catalão, Estado de 

Goiás, no uso de suas atribuições legais e consubstanciado nos termos do art. 37, inciso IX da 

Constituição Federal, do art. 92, inciso X da Constituição Estadual de Goiás, Lei nº 845/90 (Lei 

Orgânica do Município de Catalão) e Lei Municipal nº 3.996 de 29 de junho de 2022, e demais 

legislações pertinentes, 

CONSIDERANDO que foi realizado o Processo Seletivo Simplificado por 

Análise de Currículo, destinado a contratação temporária de profissionais para compor o Quadro 

dos Servidores Públicos do Fundo Municipal de Saúde-FMS/Secretaria Municipal de Saúde, bem 

como à formação de cadastro reserva, nos termos do Edital nº 002/2022, VISANDO ATENDER À 

NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO, PARA PERMITIR O 

FUNCIONAMENTO NORMAL DOS SERVIÇOS BÁSICOS NA ÁREA DA SAÚDE PÚBLICA, SEM 

QUE HAJA NENHUMA INTERRUPÇÃO, NO ÂMBITO URBANO, RURAL E NOS DISTRITOS DE 

PIRES BELO E SANTO ANTÔNIO DO RIO VERDE, onde foram analisados os títulos e as 

experiências profissionais;  

CONSIDERANDO o relatório final da COMISSÃO ESPECIAL DE 

COORDENAÇÃO, SUPERVISÃO, FISCALIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO, instituída pela Portaria Municipal nº 411 de 30 de junho de 2022, sobre todas as 



 

Secretaria Municipal de S a ú d e    -   F  M S                                                                                    - PÁGINA: 2/6 – 

Rodovia BR-050 Km 278, s/nº, Bairro São Francisco  

Prédio do antigo DNIT (Fone: 64-3441-2692) 

  
             Estado de Goiás                                                                                                          Secretaria Municipal de Saúde Catalão 
Prefeitura Municipal de Catalão                                                                  Fundo Municipal de Saúde de Catalão                                    

 

fases ocorridas e tendo transcorrido o prazo estabelecido para interposição de recursos, nos 

termos do Edital, Leis pertinentes, Regulamentos e Resoluções Normativas do Tribunal de Contas 

dos Municípios, e ainda sugerindo pela homologação do certame; 

CONSIDERANDO tudo mais sobre o assunto. 

 

RESOLVE: 

 

 

1) HOMOLOGAR  o resultado final do presente Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 002/2022- 

FMS, com as devidas aprovações/classificações, conforme relação de aprovados constantes do 

anexo único deste; 

 

2) O presente Edital de Homologação será divulgado no site da Prefeitura Municipal de Catalão 

através do link www.catalao.go.gov.br, em jornal de grande circulação e no Placar de Avisos e 

Publicações do Município de Catalão, Estado de Goiás.  

 

E para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente. 

 

REGISTRE-SE,  PUBLIQUE-SE 

 

Gabinete do Gestor do Fundo Municipal de Saúde-FMS do Município de Catalão, 

Estado de Goiás, aos 29 (vinte e nove) dias do mês de julho de 2022. 

 

 

 

VELOMAR GONÇALVES RIOS 

Gestor do FMS/Secretário Municipal de Saúde 

 

 

http://www.catalao.go.gov.br/


 

Secretaria Municipal de S a ú d e    -   F  M S                                                                                    - PÁGINA: 3/6 – 

Rodovia BR-050 Km 278, s/nº, Bairro São Francisco  

Prédio do antigo DNIT (Fone: 64-3441-2692) 

  
             Estado de Goiás                                                                                                          Secretaria Municipal de Saúde Catalão 
Prefeitura Municipal de Catalão                                                                  Fundo Municipal de Saúde de Catalão                                    

 

 

ANEXO ÚNICO 
 

CARGO: Auxiliar de Saúde Bucal – ASB Temporário 

CÓD. CARGO: 001 
 

INSCRIÇÃO  NOME DO(A) CANDIDATO(A) CPF                          
DATA DE  

NASC. 

TOTAL 
DE 

PONTOS 
CLAS. RESULTADO 

 

202202008 GISELE DA SILVA RODOVALHO 00483096130 05/02/1984 60 01 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

202202087 
MARIA JOSE DOS ANJOS 
COELHO ARAGAO VALENCA 

19792964134 19/08/1957 40 02 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

202202009 ELIZANDRA ALVES SANTOS 04110903645 09/10/1978 40 03 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

202202043 
NALAIRA CRISTINA 
GONCALVES DO 
NASCIMENTO 

01681662167 09/06/1986 40 04 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

202202084 
MICHELI PIRES DE OLIVEIRA 
ALQUEZAR 

02611105197 03/02/1992 40 05 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

202202063 
ANA CAROLINA FIDELES 
RIBEIRO 

06472422141 25/08/1997 40 06 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

202202030 
LENICE QUIRINO PEREIRA 
FERREIRA 

43810365149 27/10/1966 20 07 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

202202001 
LAURA NETA COSTA DE 
SOUSA 

02461952310 15/02/1986 20 08 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

202202091 
LARISSA KESIA SILVA DOS 
REIS 

70419456180 19/03/1998 20 09 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

202202092 
LORRAYNE VITORIA DE JESUS 
SILVA 

71341532151 20/01/2003 20 10 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

202202090 LAIS FERNANDES DUTRA 01590325125 28/06/1989 20 11 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 
 

 

 
CARGO: Médico Intervencionista Temporário 

CÓD. CARGO: 002 
 

INSCRIÇÃO  NOME DO(A) CANDIDATO(A) CPF                          
DATA DE 

NASC. 

TOTAL 
DE 

PONTOS 
CLAS. RESULTADO 

 

202202006 ANTONIO JACOME NETO 02679124200 15/04/1946 90 01 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 



 

Secretaria Municipal de S a ú d e    -   F  M S                                                                                    - PÁGINA: 4/6 – 

Rodovia BR-050 Km 278, s/nº, Bairro São Francisco  

Prédio do antigo DNIT (Fone: 64-3441-2692) 

  
             Estado de Goiás                                                                                                          Secretaria Municipal de Saúde Catalão 
Prefeitura Municipal de Catalão                                                                  Fundo Municipal de Saúde de Catalão                                    

 

202202069 RENATA DA SILVA MOREIRA 01909691135 18/02/1992 75 02 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

202202072 
HEBERTH ALEXANDER 
RODRIGUES DOS SANTOS 

01416551190 23/11/1986 75 03 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

202202065 VINICIUS DE MORAIS 76634027668 21/04/1970 45 04 
RESERVA 
TÉCNICA 

202202059 RUBIA EDUARDA GOMES 10598363602 21/03/1992 40 05 
RESERVA 
TÉCNICA 

202202045 RENATO DUARTE DA SILVA 04864648140 13/04/1994 40 06 
RESERVA 
TÉCNICA 

202202038 RAFAELA PEREIRA DA CRUZ 11353737608 06/02/1995 40 07 
RESERVA 
TÉCNICA 

202202037 
THIARA DAYSE MATIAS DE 
LIMA 

02818029120 20/11/1989 35 08 
RESERVA 
TÉCNICA 

202202035 
VICTOR SILVA CANUT - 
PESSOA COM DEFICIENCIA – 
PcD 

06312188663 25/01/1983 20 09 
RESERVA 
TÉCNICA 

 
LISTA DOS CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA - PcD 

CARGO: Médico Intervencionista Temporário  

CÓD. CARGO: 002 
 

INSCRIÇÃO  NOME DO(A) CANDIDATO(A) CPF                          
DATA DE 

NASC. 

TOTAL 
DE 

PONTOS 

CLAS. 
PcD 

RESULTADO 

202202035 
VICTOR SILVA CANUT - 
PESSOA COM DEFICIENCIA – 
PcD 

06312188663 25/01/1983 20 01 - 

 
CARGO: Operador de Manutenção Redes Elétrica Temporário 

CÓD. CARGO: 003 
 

INSCRIÇÃO  NOME DO(A) CANDIDATO(A) CPF                          
DATA DE 

NASC. 

TOTAL 
DE 

PONTOS 
CLAS. RESULTADO 

202202083 
DOUGLAS SEBASTIAO DE 
MOURA 

34766537149 15/03/1971 80 01 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

202202002 
ELIVONALDO TOMAZ DA 
SILVA 

03900424470 26/10/1981 60 02 
RESERVA 
TÉCNICA 

202202017 
RUBENS TADEU BERNARDES 
PIRES 

92961991153 12/02/1982 60 03 
RESERVA 
TÉCNICA 

202202041 ANDRE LUIZ AMARO 01609649117 09/06/1987 60 04 
RESERVA 
TÉCNICA 



 

Secretaria Municipal de S a ú d e    -   F  M S                                                                                    - PÁGINA: 5/6 – 

Rodovia BR-050 Km 278, s/nº, Bairro São Francisco  

Prédio do antigo DNIT (Fone: 64-3441-2692) 

  
             Estado de Goiás                                                                                                          Secretaria Municipal de Saúde Catalão 
Prefeitura Municipal de Catalão                                                                  Fundo Municipal de Saúde de Catalão                                    

 

CARGO: Técnico de Enfermagem  Temporário 

CÓD. CARGO: 004 
 

INSCRIÇÃO  NOME DO(A) CANDIDATO(A) CPF                          
DATA DE 

NASC. 

TOTAL 
DE 

PONTOS 
CLAS. RESULTADO 

202202020 
CLAUDILENE MARIA DE 
PAULA 

85695688191 29/10/1973 100 01 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

202202033 VALDIRENE PIRES VITORINO 79963889115 14/01/1974 100 02 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

202202042 
MARINELLY CHRISTINA DA 
SILVA DUARTE 

03643613105 19/04/1993 100 03 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

202202040 
SONIA MARIA PEREIRA DA 
SILVA 

02883321302 19/02/1985 90 04 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

202202082 
MAGDA DUARTE DE 
MESQUITA 

04120393119 21/08/1991 90 05 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

202202011 JAIRENE FERREIRA DA SILVA 56110162191 30/10/1973 90 06 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

202202079 ELAINE CARDOSO DE SOUSA 49867717104 06/04/1962 80 07 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

202202014 ELEUZA APARECIDA BATISTA 43766064134 30/03/1967 80 08 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

202202057 MARIA RITA GONCALVES 61859141153 13/03/1971 80 09 
RESERVA 
TÉCNICA 

202202066 
NAEDINA MARIA DA SILVA 
NUNES 

01060991160 15/04/1976 80 10 
RESERVA 
TÉCNICA 

202202036 
EDNA PEREIRA DA COSTA 
LEMOS 

81025459172 05/10/1976 80 11 
RESERVA 
TÉCNICA 

202202070 
DARQUELERIA CARDOSO 
ROSA 

85427195149 29/06/1978 80 12 
RESERVA 
TÉCNICA 

202202024 
FERNANDA CARDOSO DE 
OLIVEIRA 

92425992120 23/02/1981 80 13 
RESERVA 
TÉCNICA 

202202026 
ALESSANDRA FRANCO DE 
QUEIROZ 

99729857172 14/04/1983 80 14 
RESERVA 
TÉCNICA 

202202054 
LUANA APARECIDA GOMES 
DAVI DOMINGOS 

01988386110 26/05/1988 80 15 
RESERVA 
TÉCNICA 

202202016 
THAIS MACHADO DA 
SILVEIRA 

03980662136 04/10/1992 80 16 
RESERVA 
TÉCNICA 

202202019 
MARCELA PEREIRA DOS 
SANTOS 

00995678146 15/01/1986 80 17 
RESERVA 
TÉCNICA 



 

Secretaria Municipal de S a ú d e    -   F  M S                                                                                    - PÁGINA: 6/6 – 

Rodovia BR-050 Km 278, s/nº, Bairro São Francisco  

Prédio do antigo DNIT (Fone: 64-3441-2692) 

  
             Estado de Goiás                                                                                                          Secretaria Municipal de Saúde Catalão 
Prefeitura Municipal de Catalão                                                                  Fundo Municipal de Saúde de Catalão                                    

 

202202007 
ANA MEDEIROS CABRAL DA 
SILVA 

87074346187 17/12/1975 70 18 
RESERVA 
TÉCNICA 

202202064 KAMILA RODRIGUES DE MELO 72497548153 12/03/1987 70 19 
RESERVA 
TÉCNICA 

202202032 RAQUEL DE SOUZA MARTINS 81396023100 30/10/1974 70 20 
RESERVA 
TÉCNICA 

202202005 NIEDJA PINTO DA SILVA 08287101476 18/09/1989 70 21 
RESERVA 
TÉCNICA 

202202074 JUECY PEREIRA CALDEIRA 33941238191 21/07/1963 60 22 
RESERVA 
TÉCNICA 

202202086 
MARIA JOSE DA CRUZ 
MEDEIROS 

85053104115 06/10/1967 60 23 
RESERVA 
TÉCNICA 

202202085 
ROSAMARCIA CARDOSO DE 
SOUZA 

00987080156 29/05/1977 60 24 
RESERVA 
TÉCNICA 

202202050 CASSIA ALVES DE SOUZA 02297576188 17/05/1982 60 25 
RESERVA 
TÉCNICA 

202202062 JOYCE REGINA ALVES 02612605100 18/02/1990 60 26 
RESERVA 
TÉCNICA 

202202080 
PRISCILA ESTEVES DE 
OLIVEIRA 

03676308182 01/12/1991 60 27 
RESERVA 
TÉCNICA 

202202048 
MARILDA RODRIGUES DE 
LIMA 

39995135191 08/08/1967 60 28 
RESERVA 
TÉCNICA 

202202073 ROZANIA APARECIDA SILVA 92361358115 28/04/1974 60 29 
RESERVA 
TÉCNICA 

202202027 
DIVANIRA CELINO PEREIRA 
KOGA 

64202640144 10/09/1974 60 30 
RESERVA 
TÉCNICA 

202202077 
LUCIENE MARIA DOS ANJOS 
PEREIRA 

80271324104 15/03/1975 60 31 
RESERVA 
TÉCNICA 

202202021 
SIRLANE DIVINA EUZEBIO DA 
FONSECA 

80407471120 28/02/1976 60 32 
RESERVA 
TÉCNICA 

 

CARGO: Terapeuta Ocupacional Temporário 

CÓD. CARGO: 005 
 

INSCRIÇÃO  NOME DO(A) CANDIDATO(A) CPF                          
DATA DE 

NASC. 

TOTAL 
DE 

PONTOS 
CLAS. RESULTADO 

202202051 
MARIA DO SOCORRO SILVA 
MAIA GALVAO 

26972654220 15/09/1967 70 01 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

 
 

 


